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VI STREFA MILITARNA W FOLWARKU PODRZECZE

12-14.07.2013 Gostyń – Piaski, Folwark Podrzecze.

Stowarzyszenie Historia Militaris z Gostynia wraz z Towarzystwem Byłych Żołnierzy i Przyjaciół 15. Pułku
Ułanów Poznańskich zaprasza do Folwarku Podrzecze na VI Strefę Militarną.

W tegorocznym Zlocie weźmie udział prawie tysiąc uczestników, spodziewanych jest ok. 100-120
pojazdów wojskowych oraz kilka reprezentacji zagranicznych stowarzyszeń zajmujących się odtwórstwem
historycznym – z Litwy, Czech i Słowenii.

Tematyką tegorocznej Strefy jest artyleria. Zaplanowano pokazy porównawcze prezentujące różne
systemy uzbrojenia artyleryjskiego z okresu II wojny światowej od broni przeciwlotniczej, przez
przeciwpancerną po haubice i artylerię dalekonośną.

Kulminacją inscenizacji przygotowanych przez uczestników Zlotu, będzie sobotnia bitwa na Dużej Arenie
rozgrywana w gorących klimatach Afryki Północnej. Pojawi się też akcent związany z powstaniem
styczniowym, stanowiący dużą atrakcję dla miłośników barwy i broni XIX wieku. Nie zabraknie także
wojska. W tym roku będzie to 17 Wielkopolska Brygada Zmechanizowana z Międzyrzecza – jedna z
najlepszych jednostek w kraju, która swe doświadczenie bojowe zbierała między innymi w czasie misji w
Afganistanie.

W Strefie Militarnej uczestniczyć będą liczne placówki muzealne: Muzeum Wojska Polskiego w
Warszawie, Muzeum Wojsk Lądowych w Bydgoszczy, Muzeum Broni Pancernej - Centrum Szkolenia Wojsk
Lądowych im. Hetmana Polnego Koronnego Stefana Czarnieckiego w Poznaniu, Muzeum Oręża Polskiego
w Kołobrzegu i Muzeum Zabytków Techniki Wojskowej w Warszawie.

Projekt został dofinansowany przez Samorząd Województwa Wielkopolskiego w ramach II edycji
otwartego konkursu ofert na realizację zadań publicznych Województwa Wielkopolskiego w dziedzinie
kultury w roku 2013.
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Dziękujemy za odwiedziny i zapraszamy ponownie
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